
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌활력과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농촌활력과

농촌활력과 29,744,657 27,921,021 1,823,636

국 1,046,336 1,776,636 △730,300

균 6,434,550 5,792,550 642,000

도 2,945,741 2,946,951 △1,210

군 19,268,030 17,404,884 1,863,146

대 50,000 0 50,000

산업진흥 5,716,064 5,601,376 114,688

국 469,400 469,400 0

도 718,113 706,813 11,300

군 4,528,551 4,425,163 103,388

지역경제활성화 5,716,064 5,601,376 114,688

국 469,400 469,400 0

도 718,113 706,813 11,300

군 4,528,551 4,425,163 103,388

지역에너지 48,524 48,524 0

도 10,492 10,492 0

군 38,032 38,032 0

201 일반운영비 17,744 15,744 2,000

도 2,800 1,800 1,000

군 14,944 13,944 1,000

01 사무관리비 16,544 14,544 2,000

○지역에너지 교육 및 홍보 5,600 3,600 2,0005,600,000원*1회

도 2,800 1,800 1,000

군 2,800 1,800 1,000

202 여비 7,800 9,800 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 7,800 8,800 △1,000

04 국제화여비 0 2,000 △2,000

○에너지업무 전문화 교육 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

도시가스 공급 1,306,870 1,295,782 11,088

도 388,734 388,734 0

군 918,136 907,048 11,088

402 민간자본이전 1,306,870 1,295,782 11,088

도 388,734 388,734 0

군 918,136 907,048 11,088

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,306,870 1,295,782 11,088

○도시가스 공급 공사

1,306,870 1,295,782 11,0881,866,957,142원*1식*70%

도 388,734 388,734 0

군 918,136 907,048 11,088

신재생에너지 주택지원사업 24,040 0 24,040

도 12,020 0 12,020

군 12,020 0 12,020

402 민간자본이전 24,040 0 24,040



부서: 농촌활력과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,020 0 12,020

군 12,020 0 12,020

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,040 0 24,040

○2022년 신재생에너지 주택지원사업

24,040 0 24,04024,040,000원*1식

도 12,020 0 12,020

군 12,020 0 12,020

상공인 육성 909,998 869,998 40,000

도 44,374 44,374 0

군 865,624 825,624 40,000

301 일반보전금 638,432 598,432 40,000

도 41,530 41,530 0

군 596,902 556,902 40,000

12 기타보상금 638,432 598,432 40,000

○소상공인 특례보증 이차보전금

100,000 80,000 20,000

○상공인 육성자금 이차보전금

400,000 380,000 20,000

25,000,000원*4회

100,000,000원*4회

진안고원 행복상품권 발행 및 운영 1,200,000 1,174,000 26,000

국 400,000 400,000 0

도 48,000 48,000 0

군 752,000 726,000 26,000

201 일반운영비 186,000 162,000 24,000

도 48,000 48,000 0

군 138,000 114,000 24,000

01 사무관리비 183,000 159,000 24,000

○진안고원 행복상품권(모바일형) 발행비

24,000 0 24,0002,000,000,000원*1.2%

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○상품권 고속스캐너 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1개

현대화 시장관리 620,324 606,764 13,560

도 13,593 14,313 △720

군 606,731 592,451 14,280

307 민간이전 60,296 61,736 △1,440

도 13,593 14,313 △720

군 46,703 47,423 △720

02 민간경상사업보조 60,296 61,736 △1,440

○전통시장 화재공제 지원

3,200 4,640 △1,440114,280원*40개소*70%

도 1,600 2,320 △720

군 1,600 2,320 △720

401 시설비및부대비 304,500 289,500 15,000

01 시설비 304,500 289,500 15,000

○2층 화장실 점검 및 보수통로 설치

15,000 0 15,00015,000,000원*1식



부서: 농촌활력과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 인력관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용 촉진 및 안정 2,138,512 2,077,512 61,000

국 291,350 244,150 47,200

균 39,750 46,750 △7,000

도 454,375 451,135 3,240

군 1,353,037 1,335,477 17,560

인력관리 2,138,512 2,077,512 61,000

국 291,350 244,150 47,200

균 39,750 46,750 △7,000

도 454,375 451,135 3,240

군 1,353,037 1,335,477 17,560

일자리공시제 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○국내여비(인센티브) 5,000 0 5,0001,000,000원*5명*1회

국 5,000 0 5,000

사업개발비사업(사회적기업) 12,000 10,000 2,000

국 8,400 0 8,400

균 0 7,000 △7,000

도 1,440 1,200 240

군 2,160 1,800 360

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

국 8,400 0 8,400

균 0 7,000 △7,000

도 1,440 1,200 240

군 2,160 1,800 360

02 민간경상사업보조 12,000 10,000 2,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업

12,000 10,000 2,00012,000,000원*1개 기업

국 8,400 0 8,400

균 0 7,000 △7,000

도 1,440 1,200 240

군 2,160 1,800 360

마을기업육성 50,000 30,000 20,000

국 10,000 0 10,000

균 15,000 15,000 0

도 7,500 4,500 3,000

군 17,500 10,500 7,000

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

국 10,000 0 10,000

균 5,000 5,000 0

도 4,500 1,500 3,000

군 10,500 3,500 7,000

02 민간경상사업보조 30,000 10,000 20,000

○예비마을기업 지정(경상)

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

국 10,000 0 10,000



부서: 농촌활력과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 인력관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

시군 자치단체 지역특화사업 34,000 0 34,000

국 23,800 0 23,800

군 10,200 0 10,200

307 민간이전 34,000 0 34,000

국 23,800 0 23,800

군 10,200 0 10,200

02 민간경상사업보조 34,000 0 34,000

○시군 자치단체 지역특화사업

34,000 0 34,00034,000,000원*1식

국 23,800 0 23,800

군 10,200 0 10,200

산업단지 운영 426,924 274,900 152,024

도 78,000 78,000 0

군 348,924 196,900 152,024

산업단지 관리 426,924 274,900 152,024

도 78,000 78,000 0

군 348,924 196,900 152,024

산업단지 관리 265,500 115,900 149,600

201 일반운영비 43,300 53,300 △10,000

02 공공운영비 18,980 28,980 △10,000

○산업단지 긴급 민원처리(시설유지관리)(통계

목변경) 5,000 15,000 △10,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 199,600 40,000 159,600

01 시설비 199,600 40,000 159,600

○홍삼한방농공단지 계획변경 용역

49,600 0 49,600

○홍삼한방농공단지 환경보전방안 용역

50,000 0 50,000

○홍삼한방농공단지 교통영향평가 변경신고 용

역 50,000 0 50,000

○산업단지 환경정비(제초작업)

10,000 0 10,000

49,600,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

산업단지 운영 5,424 3,000 2,424

201 일반운영비 3,864 3,000 864

01 사무관리비 3,864 3,000 864

○산업단지 업무추진 급량비(총액)

864 0 8648,000원*3명*9일*4월

202 여비 1,560 0 1,560

01 국내여비 1,560 0 1,560

○산업단지 업무추진 1,560 0 1,560130,000원*3명*4월

기업환경활성화 1,220,456 1,410,456 △190,000

국 0 800,000 △800,000



부서: 농촌활력과

정책: 기업환경활성화

단위: 기업환경활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 649,000 0 649,000

도 230,452 257,452 △27,000

군 341,004 353,004 △12,000

기업환경활성화 1,220,456 1,410,456 △190,000

국 0 800,000 △800,000

균 649,000 0 649,000

도 230,452 257,452 △27,000

군 341,004 353,004 △12,000

기업환경조성 1,220,456 1,410,456 △190,000

국 0 800,000 △800,000

균 649,000 0 649,000

도 230,452 257,452 △27,000

군 341,004 353,004 △12,000

402 민간자본이전 1,010,700 1,200,700 △190,000

국 0 800,000 △800,000

균 649,000 0 649,000

도 154,000 181,000 △27,000

군 207,700 219,700 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 946,700 1,136,700 △190,000

○지방투자촉진 보조금 지원

810,000 1,000,000 △190,000810,000,000원*1식

국 0 800,000 △800,000

균 649,000 0 649,000

도 113,000 140,000 △27,000

군 48,000 60,000 △12,000

활력있는 농촌 만들기 3,623,016 3,528,016 95,000

국 140,086 117,586 22,500

균 203,000 203,000 0

도 654,265 643,015 11,250

군 2,575,665 2,564,415 11,250

대 50,000 0 50,000

마을만들기 정책 추진 3,623,016 3,528,016 95,000

국 140,086 117,586 22,500

균 203,000 203,000 0

도 654,265 643,015 11,250

군 2,575,665 2,564,415 11,250

대 50,000 0 50,000

진안살아보기 체험관광 활성화(군 지방소멸대응기금) 50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○진안고원 촌스런 마을여행 활성화(군 지방소

멸대응기금) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

대 50,000 0 50,000

주민공감 현장문제 해결사업 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250



부서: 농촌활력과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 11,250 0 11,250

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○주민공감 현장문제 해결사업

45,000 0 45,00045,000,000원*1개마을

국 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

농업 경쟁력 강화 14,505,713 13,095,713 1,410,000

균 5,542,800 5,542,800 0

도 697,886 697,886 0

군 8,265,027 6,855,027 1,410,000

농촌생활환경정비 14,505,713 13,095,713 1,410,000

균 5,542,800 5,542,800 0

도 697,886 697,886 0

군 8,265,027 6,855,027 1,410,000

농촌중심지활성화(일반지구) 4,177,000 3,637,000 540,000

균 2,194,000 2,194,000 0

도 282,000 282,000 0

군 1,701,000 1,161,000 540,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○진안 농촌중심지 활성화사업(농촌협약) 군 관

리계획 결정(변경) 용역 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 3,994,000 3,574,000 420,000

균 2,194,000 2,194,000 0

도 282,000 282,000 0

군 1,518,000 1,098,000 420,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,994,000 3,574,000 420,000

○주천 농촌중심지 활성화사업

860,000 440,000 420,000860,000,000원*1식

농촌중심지활성화(통합지구) 870,000 0 870,000

403 자치단체등자본이전 870,000 0 870,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 870,000 0 870,000

○진안 농촌중심지 활성화사업

870,000 0 870,000870,000,000원*1식

재무활동 180,924 0 180,924

보전지출 180,924 0 180,924

보전지출 180,924 0 180,924

802 반환금기타 180,924 0 180,924

01 국고보조금반환금 70,874 0 70,874



부서: 농촌활력과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안군 복지시설 LED조명 교체사업

514 0 514

○진안군 복지시설 LED조명 교체사업(이자)

4 0 4

○진안고원 행복상품권 발행 및 운영(이자)

858 0 858

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 36 0 36

○LPG용기 사용가구 시설개선사업(이자)

3 0 3

○노점상 소득안정지원 25,000 0 25,000

○노점상 소득안정지원(이자) 107 0 107

○지역공동체일자리사업 885 0 885

○지역공동체일자리사업(이자) 49 0 49

○일자리창출(사회적기업) 7,500 0 7,500

○일자리창출(사회적기업)(이자) 12 0 12

○사회보험료지원(사회적기업) 3,750 0 3,750

○사회보험료지원(사회적기업)(이자) 6 0 6

○마을기업육성(이자) 1 0 1

○희망일자리지원사업 9,923 0 9,923

○희망일자리지원사업(이자) 264 0 264

○희망근로 지원사업 18,189 0 18,189

○희망근로 지원사업(이자) 58 0 58

○농촌체험마을 사무장채용지원사업

2,350 0 2,350

○농촌체험마을 보험가입지원 645 0 645

○진안군 역량강화사업(이자) 65 0 65

○2021년 귀농귀촌 유치 지원사업 625 0 625

○2021년 귀농귀촌 유치 지원사업(이자)

25 0 25

○2021년 농촌에서 살아보기(이자) 5 0 5

513,370원

3,690원

857,600원

36,000원

2,140원

25,000,000원

106,100원

884,500원

48,810원

7,500,000원

11,170원

3,750,000원

5,580원

100원

9,922,590원

263,050원

18,188,520원

57,260원

2,349,880원

644,850원

64,070원

624,380원

24,610원

4,060원

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,050 0 110,050

○지역에너지 교육 및 홍보 1 0 1

○취약계층 에너지 홈닥터사업(이자) 1 0 1

○취약계층 가스시설 안전장치 보급사업(이자)

1 0 1

○서민층 가스시설개선 3 0 3

○서민층 가스시설개선(이자) 1 0 1

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 11 0 11

○LPG용기 사용가구 시설개선사업(이자) 1 0 1

○신재생에너지주택지원사업(이자) 27 0 27

○소상공인 사회보험료 지원사업 74,005 0 74,005

○소상공인 사회보험료 지원사업(이자)

1,046 0 1,046

○소상공인 카드수수료 지원사업 6,170 0 6,170

1,000원

130원

230원

2,250원

120원

10,800원

640원

26,840원

74,004,850원

1,045,920원

6,169,900원



부서: 농촌활력과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소상공인 카드수수료 지원사업(이자)

29 0 29

○노란우산공제 지원사업(이자) 1 0 1

○진안고원 행복상품권 발행 및 운영(이자)

100 0 100

○전통시장 화재공제 지원 1,249 0 1,249

○전통시장 화재공제 지원(이자) 2 0 2

○문화행사 지원사업(이자) 1 0 1

○장엔정도우미 지원사업 (이자) 1 0 1

○지역공동체일자리사업 269 0 269

○지역공동체일자리사업(이자) 14 0 14

○청년일자리 창출사업(중소기업인력지원)

20,180 0 20,180

○청년일자리 창출사업(중소기업인력지원)(이자

) 93 0 93

○사회보험료지원(사회적기업) 375 0 375

○사회보험료지원(사회적기업)(이자) 1 0 1

○일자리창출(사회적기업) 750 0 750

○일자리창출(사회적기업)(이자) 2 0 2

○사회적기업 인프라지원사업(이자) 14 0 14

○공유경제활성화 시범사업(이자) 14 0 14

○사회적경제 중간지원조직(이자) 10 0 10

○마을기업육성(이자) 1 0 1

○마을기업육성(도비) 1,700 0 1,700

○마을기업육성(도비)(이자) 7 0 7

○전북청년 지역정착 지원사업 305 0 305

○전북청년 지역정착 지원사업(이자) 10 0 10

○희망일자리지원사업 451 0 451

○희망일자리지원사업(이자) 3 0 3

○희망근로 지원사업 819 0 819

○희망근로 지원사업(이자) 3 0 3

○농공단지 조성 및 정비사업 212 0 212

○농공단지 조성 및 정비사업(이자) 2 0 2

○농공단지활성화 지원사업 397 0 397

○농공단지활성화 지원사업(이자) 33 0 33

○중소기업환경개선사업 207 0 207

○중소기업환경개선사업(이자) 1 0 1

○농촌체험마을 사무장채용지원사업 484 0 484

○농촌체험마을 보험가입지원 97 0 97

○생생마을만들기사업(기초단계) 672 0 672

○마을기술사업단 운영(전환)(이자) 9 0 9

○마을만들기 중간지원조직 구축(이자)

39 0 39

28,180원

170원

99,050원

1,248,930원

1,360원

30원

350원

268,680원

13,120원

20,180,000원

92,280원

375,000원

560원

750,000원

1,110원

13,790원

13,220원

9,570원

30원

1,700,000원

6,190원

304,790원

9,560원

450,110원

2,520원

818,120원

2,480원

211,380원

1,220원

397,000원

33,000원

207,000원

900원

483,640원

96,120원

671,200원

8,450원

38,840원



부서: 농촌활력과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○귀농귀촌 활성화 지원사업(이자) 28 0 28

○귀농귀촌 유치 지원사업 188 0 188

○귀농귀촌 유치 지원사업 (이자) 8 0 8

○농촌에서 살아보기(이자) 2 0 2

28,000원

187,310원

7,380원

1,210원


